
 

 

UCHWAŁA NR XV/169/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub pojazdów, których stan 

wskazuje na to, że nie są używane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb postępowania w sprawie usuwania pojazdów z dróg publicznych, 

w strefie zamieszkania i strefie ruchu na terenie miasta i gminy Międzyzdroje, które nie posiadają tablic 

rejestracyjnych lub ich stan techniczny wskazuje na brak ich używania (zwanych dalej "wrakami" lub 

„pojazdami”). 

§ 2. 1. W rozumieniu niniejszej uchwały za wrak uznaje się pojazd, który: 

1) pozostaje na drodze bez tablic rejestracyjnych, 

2) jego stan techniczny wskazuje, że nie jest używany, 

2. Do wraków, o których mowa w ust. 1, stosuje się przepisy ustawy - Prawo o ruchu drogowym, dotyczące 

pojazdów usuwanych z drogi. 

§ 3. 1. Właściciel wraku, w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zamiarze usunięcia 

pojazdu, zobowiązany jest do jego usunięcia. 

2. W przypadku nieusunięcia wraku w wyznaczonym terminie, pojazd zostanie usunięty na koszt 

właściciela, który może odebrać pojazd w terminie 6 miesięcy od dnia jego usunięcia. 

3. Koszty usunięcia i przechowywania pojazdu ponosi jego właściciel. 

§ 4. 1. Usunięcie wraku następuje na podstawie zgłoszonej dyspozycji Burmistrza Międzyzdrojów. 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1, wydawana jest po uprzednim przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego i ustaleniu, że zachodzą przesłanki do usunięcia pojazdu. 

§ 5. Szczegółowe zasady dotyczące kosztów usunięcia i przechowywania pojazdów, zostaną określone 

w Uchwale Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3425



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Iwona Czyż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3425


		2025-08-05T10:38:58+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




